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cja dla гщш замет“!Јеsk bardzo nlepożędanęłv шпал… z tem пищи?-

niają oni w Робите roznoczqele pracy Копир mini ‚tra Olqzewknaga od

. zllkmdowamaограшгасдх Sawinkowa w PolscéTak wo meseleJak i na

prowincji chodzę uporczywe pogłoski o wojnie z Polskę i Punuan.Jail]. ,

nawet istotnie bolszewicy obawiają się interwencji ралли faneti—mah,=
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miast pieniędzy odpowmdm‘, ilość produktów, нтк-шей…szystkiem ryżu

konserw mçsnych maki,тащаkielbas i wode Kurs waluty штатива;

również jest tutaj bardzo niski w роги-тиши z kur-gem Wah walut wo

Polsce. Dolar kosztuje 40.000 rubli SOW.,Fun'c sztulmgów 150.200000

rb%.,narka memeeka ©630 rb s..ProduktV natomiast są kllkakrać draż—
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. takăe satab l armji konnej Budiermego-+"" nocy- 2-80 na 31 sierpnia Trocki
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czerwonej ставши sztąbu Feneralnero .Do poclągu tego załadowano również

kilkaset kompletów nowych ubrau.
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'edZug nawWwaJęcych wiadomości na franele rumuńskim i 130leer doko-

nywują się przegrupowania i wzmocnienia tam oddziałów.

Według nîèèèrawdzonjrch wiadomości armia 'Budieimvego miała otrzymać

rozkaz wymarszu na front zachodni Przemarsz ton ma wykonać Piechota.
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SYTUACJA GOSPODZRCZA I PRZEMYSŁOWA W DZISIEJSZEJ ROSJI SONIZCKIW.

C# ostatnich czasach władze sowieckie,zupełnie jawnie i szczegółowo motywują

zmianę kursu po dłuższej walce wewnętrznej pomiędzy poszczególnemi odZamani

partii га.–„Шивон? Zasadnicz i w praktyce zmieniły swój stosunek do przedsię-

wzięć handlowych i przemyszowych,zarówno względem handlu wewnętrznego jak i

zewnętrzenego,wprowadzając równocześnie,jeżeli nie teorytycznlefio przynajm-

mniej w praktyce ważne w stosunku do prawa własności.:źmiany te w głównych

zarysach są następujące: - і * s

l/Zezwolono na sprzedaż domów dotychczas zasadniczo znacjonallzowanye‘

t.j.naogół bioręc mniejszych,z prawem rejestrowania dokonanych sprzedaży,

oraz na oddawanie w dzierżawę domów zrzeszeniom i grupom ad hoc formowanym.

"fg/Pozwolono na budowę nowych domów przez pojedynczych przedsiębiorców,

z zapewnieniem im używalności osobistej ,a nawet z pewnemi prawami odnaj mowa- .

nia na własny rachunek części wybudowanych pomieszczeń.

3/Zezwolono lokatorom domów nacjonalizowanych na remontowanie 211152050-

"nych ubikacyj‚zapewniajge w zemien,na pewni® pewien okres czasu nietykalność,

odremontowarych mieszkań. * *

4/Ześrodkowano zarząd domów w pojedynczych rękach zamiast dotychczas o-

wych komitetów.

5/Zniesionp dotychczasowy sekwestr zupełny memopłodó/ który pozosta-

waż w rękach producentôw włościan tylko taką część p-roduktóśvqaka była koniec

cznę na ich wyżywienie wraz z rodzinę oraz na pożywienie dla inwentarza,. -

*wprowadzono natomiast określony,zresztą bardzo znaczny poñatek "in nat ura":

od dziesięciny posiadanej, zezwalajac pozatem po wpłaceniu podatku na wolny-

handel nadmierem produkeji.

swigzku z tem na wolny handel po miastach,nakładając tylko dość

znaczne podatki patentowe i.t.p.

 

'7/Zezwolono na handel winem i napojami alkoholowemi, zawierającemi do a

14% alkoholu,nakżadając tylko znaczhe akcyzy /15000/ rub.sow.od butelki/ - у

8/Ogłoszono szereg warunków zachęcających do brania koncesgl przenys-

Zowych w pahstwie ‚a mianowicie w opublikowanym dekrecie uchwalono: з

a/zezwolić na wywożenle części produkcji za granicę,
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b/ustalié terminy koncesji dostatecznie długie zamortyzowanla Мойовеаг

 

  
kapitału, e
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d/zezwolić na indywidualny najem robotnika pod warunkiem zachowywa-

nia taryf i przepisów umowy kolektywnej i przepisów kodeksu pracy,

e/gwarantować,że zasady koncesji nie mogą być zmienione jednostron:

nie dekretami i zarządzeniami rządu sowietów.

9/Utworzono oddzielny komisarjat handlu zewnętrzanego,popierający i

regulujący specjalnie handel z zagranicę.-

10/Srednie i małe fabryki władze sowieckie gotowe sę oddawać w dzier-

żawę poszczególnym przedsiębiorcom stosując w szerokim zane—sie zasady wol:

nego handlu i konkurencji,z ograniczeniami wynikającymi głównie z dążności

do utrzymania zasad,stosowanych względem warunków kontroli pracy .-

1l/Zasadnicza zmiana nastąpiła również w stosunku do systemu obiegu

pienieàneg? Władze sowieckie zupełnie jawnie @ metodycznie дату—Ху do pognę-

bienia systemu pieniężnego.lekcewźżyły pieniędz,sprawowały usługi państwowe

darmo lub prawie ză darmo jak poczty, kolej ouy , towarowy , aprowi-

dowanie pracujących i.t.p.unikaty przekazywania pieniędzy pomiędzy poszcze-

gólnemi dekasterjami rzęądowemi nie dążęc wogóle do oszczędzania pieniędzy

i zasadniczo negując takowe dążności,w miarę możności kanfiskowały pienią-

dze w rękach prywatnych,ograniczywszy normalne wkłady bankowe pojedyńczych

osób do 10000 rub.Sow. - i zupełnie skrępowały swobodny obieg pieniędzy . ·

Obecnie władze sowieckie również i pod względem stosunku do obiegu pienięż—

nego zasadniczo i w praktyce kurs swój zmieniły./'7kłady do banłu i wolność

obiegu i podejmowame wkładów zostały uznane bez ogmnlczen. La usługi okazy

wane przez Państwo,pobierane sę nawet wygórowane opłaty /np.za przej md jed-

nej wiorsty koleję - 300 rb.,za list 250 rb.,za rekomendowany list ponad

250 rb.i.t.d./ {fâezpæl’atnego lub prawie bezpłatnego aprowizowania w miarę

możności zaniedlanogţutworzopo wreszcie komitet cen z szerokiemi peknomoc-

nietwami,mający na celu dostosowanie cen sowieckich do cen rynkowych, zale-

cang jest oszczędność i.t.p.

ії.

śię tle powyższych zarządzeń ogólenj zmiany kursu prowadzone sę ożywione

pertraktacje zarówno z cudzoziemskieni przedsiębiorcami,którzy przyjeżdżają

dość lićznie do Moskwy jak i z miejscowemidawniej szymi febry kan tami,a nawet

ze zrzeszeniami fybrv'kantévyl’ertmktache te jak dotąd cechuje widoczna .man
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ufność ze strony przedsiębiorców przedewszystkiem cudzoziemców.

Nieufność ta motywowananjest głównie:

a/brakiem zaufania w stałość i trwałość zarządzeń i samych zasad egzystencji

władzy sowieckiej.

b/bra
ików w szególe.

ia wolnościpracy wogóle i wolności najmu robotnil
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b/brakiem "wolności pracy wogóle i wolności najmu robotników w szczególe .

c/nledostateczneml dotychczas gwarancjami nietykalności osobistej. Nastrój

”całej Bytuacji można nazwać wyczekujęcym. Pomimo tego/faktem dokonanymjuż
%\

jest:

l/Utworz'enie się lub formowanie kilku wielkich trustów przemysłowych pod egidą

rzędu n.p.utworzenie się trustu fabrykgłócmemxjch w gubernji kostromskiej i -

perlegaJacych trustu fabryk messyn nedwoliariskith, oraz formowanie się trustu

bawełnianego na zasadach następujących: $

a/davgnìejsi fabrykamci w danej dziedzinie przemysłu tworzę generaly zar-iad

regulujący całą produkcję. f $

b/zarzędowi temu przysługuje prawo kupowania na zasalach wolnego handlu z sum

kredytowanych przez rzęd danego surowca bezpośrednio od poszczególnych produ-

centów. '

c/zarządowi przysługujerównież prawo na tychże zasadach przygotowania i пађу-

wania opału '

d/korzysta on ze wszystklch ulg transportowych i aprowizacyjnych

e/otrzymuje wysokie wynagrodzenie od rzędu za swoją pracę

f/ma prawo rozporządzania dowolnego pewnę częśćią wyrobów trustu n.p.

lBXpłacąc za tę część produkcji podzug kosztów własnych.

2/Hozpoczęcie faktycznego handlu z Anglją 1 Niemcami

od początku nawigacji przybyło do Piotrogrodu około 90 większych okrętów/ .-

szczegółowo w drodze ustędowej obliczonych ze w'skazaniem tonażu i zawartośći.

(Przywiozłyyone przeważnie węgiel,wyroby żelezne i produkty spożywcze ładując

w zamian najczęściej drzewo? p

Wszystko to świadczy,że minie nieufności stosunki handlowe nawiązuję. się w rze—L

czywlstosm i ze setjă traktowana jest myśl o restant—aan welaxprzemjsrowego

W tym ruchu wyczuwać się daje nawet pewne zamteresowanle lecz drogę utorować

powinni miejscowi fabrykanci,potem dopiero pójdzie przmysł zagraniczny, tym-

czasem silnie obserwujący. Z całego szergu wyjasnien władz sowieckich wynika

również, że udzielająć koncesjj,gotowe sę w pewnych granicach uznać prawa дан-

nych włascicieli fabryk,a mawet niezupełnie one unikają traktowania o odszko-

dowanim z powodu nacjonalizacji,o ile tylko koncesjónarjusz chce rozpocząć --

produkcję. W rezultacie jakkolwiek nieufność do trwałości zarów o wp rowad zo-

nych reform jak i do rządu,który je wprowadza 'aż du nadto może być usprawied-

liwiona, to jednaków ślad za ntowjym kursem prawodawczym idzie "i nowe życie z

Ą poczętku w wolnym temple jadnak zagarniając coraz szersze widzakręgi.Sklepy
/'$Q

wstają z każdym amen ст nękana] ilości,a wolny handel przestaje być czczem
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. słowem,w dziedzinie przymysłu zaś miejscowi fabrykaci wracają powoli

do pracy -/
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